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Dependencia: GERENCIA DE OPERACIONES DE SISTE

COMCEL ol

Comunicacion Celular S.A.
NIT. 800153 993-7

CERTIFICACION SIC

Radicacion: 02056230

Con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el numeral 1.1.9.1 Auditoria de Facturacion del
Titulo Il de la Circular nica de la Superintendencia de Industria y Comercio, en lo referente a planes y
tarifas. La Gerencia de Operacién Mévil hace constar que:

1. Las facturas cumplen con los requerimientos normativos vigentes.
2. Que se verifico la configuracién de los siguientes planes en el sistema de facturacién BSCS:

Configuracion de Planes y Servicios

TMCODE: 11847 DESCRIPCION: SeamosClaroTDCorpl750iimi1oMX
SPCODE PAQUETE SNCODE SERVICIO VALOR CFM
4002 PAQ. VALOR AGREGADO GSM
3101  Andiasistencia GSM $5,143.00
3384 Asistencia Claro £3,900.00
4003 PAQ. ADICIONALES STAND. GSM
3001 Buzon e identificador GSM $8,583.00
3105 Identificador restringido G5M $8,835.00
4005 PAQUETE VIP 0s GSM
3001 Buzon e identificador GSM $0.00
3105  Identificador restringido GSM $0.00
3110 Servicio Cerrado GSM £0.00
4101 PAQ.BAS.CERFRADD STANDARD GSM
3013 Servicio Telefonia GSM $83,250.00
3110 Servicio Cerrado GSM $0.00

Configuracion de Planes y Servicios

TMCODE: 11853 DESCRIPCION: SeamosClaroCPlusTDE00IIimIoMX
SPCODE PAQUETE SNCODE SERVICIO VALOR CFM
4002 PAQ. VALOR AGREGADO GSM
3101 Andiasistencia GSM $5,143.00
3384  Asistencia Claro £3,900.00
4003 PAQ. ADICIONALES STAND, GSM
3001 Buzen e dentificader GSM £8,583.00
3105  Identificador restringido GSM 38,835.00
4005 PAGQUETE VIP 05 GSM
3001  Buzan e identificador GSM $0.60
3135 Identificador restringide GSM 50.00
3110 Servicio Cerrade GSM $0.00
4101 PAQ.BAS.CERRADO STANDARD GSM
3013 Servicio Telefoniz GSM $33,250.00
3110 Servicio Cerrado GSM $0.00
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COMCEL

Comunicacion Celular S.A.
NIT. $00.153.993-7

Configuracion de Planes y Servicios

TMCODE:

SPCODE
4002

4003

4005

4101

11864
PAQUETE
PAQ, VALOR AGREGADO GSM

DESCRIPCION:

SNCODE

3101
3384

PAQ. ADICIONALES STAND. GSM

PAQUETE VIP 0$ GSM

3001
3108

3001
3105
3110

PAQ.BAS.CERRADO STANDARD GSM

3013
3110

SERVICIO

Andigsistencia GSM
Asistencia Claro

Buzon e identificador GSM
Identificador restringido GSM

Buzen e identificador GSM
Identificador restringido GSM
Servicio Carrado GSM

Servicio Telefonia GSM
Setvicio Carrado GEM

Configuracion de Planes y Servicios

TMCODE:

SPCODE
4002

4003

4005

4101

11869
PAQUETE

PAQ. VALOR AGREGADO GSM

DESCRIPCION:

SNCODE

3101
3384

PAQ. ADICIONALES STAND. GSM

PAQUETE VIP 0% GSM

3001
3105

3001
3105
3110

PAQ.BAS.CERRADD STANDARD GSM

3013
3110

SERVICIO

Andiasistencia GSM
Asistencia Claro

Buzon e identificador GSM
Identificador restringido GSM

Buzon e identificador GSM
Identificador restringido GEM
Senvicio Cerrade GEM

Servicic Telefonia GSM
Servicie Cerrado GSM

Configuracion de Planes y Servicios

TMCODE:

SPCODE
4002

4003

4005

4101

11910
PAQUETE

PAQ. VALOR AGREGADO GSM

DESCRIPCION:

SKNCODE

3101
3384

PAQ. ADICIONALES STAND, GSM

PAQUETE VIP 0% GSM

3001
3105

3001
3105
3110

PAQ.BAS,CERRADO STANDARD GSM

3013
3110

SERVICIO

Andiasistencia GSM
Asistencia Claro

Buzon e identificador GSM
Identificador restringide GSM

Buzon e identificador GSM
Identificador restringido GSM
Servicio Cerrado GSM

Servicio Telefonia GSM
Servicio Cerrado GSM

Bogota, D.C. - Colombia

SeamosClaroCorNE750TDII0OMX

VALOR CFM

$5,143.00
$3,900.00

$8,583.00
$8,835.00

$0.00
50.00
$0.00
£35,750.00
$0.00

SeamosClaroCorNEZ100TDINIOMX

VALOR CFif

$5,143.00
$3,900.00

$8,583.00
$8,835.00

$0.00
$0.00
50.00

$107,417.00
$0.00

SeamosClaroTDProf 5501imi10MX

VALOR CFM
$5,143.00
$3,500.00

$8,563,00
58,835.00
50,00
50.00
50.00

$58,250.00
50,00
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COMCEL

Comunicacion Celular S.A.
NIT. $00.153.993-7

Configuracion de Planes y Servicios

TMCODE: 11915 DESCRIPCION: SeamosClaroTDProfi750HimI0MX
SPCODE PAQUETE SNCODE SERVICIO VALOR CFM
4002 PAG. VALOR AGREGADO GSM
3101 Andiasistencia GSM £5,143.00
3384 Asistencia Claro $3,900.00
4003 PAQ. ADICIOMALES STAND. GSM
3001 Buzon e identificador GSM $3,583.00
3105  Identificador restringide GSM $3,835.00
4005 PAQUETE VIP 0% GSM
3001  Buzon e identificador GSM 20,00
3105 Identificador restringido GSM 50,00
3110  Servicio Cerrado GSM $0.00
4101 PAQ.BAS.CERRADO STANDARD GSM
3013 Servicio Telefonia GSM $138,250.00
3110 Servitio Cerrado GSM $0.00

En la red de Comcel una llamada es compietada y se generan registros tarificables hasta que sea
contestada por el destinatario o se deje mensaje en el correo de voz.

3. Metodologia aplicada para la verificacidn de cada Plan:
e Se verifico la configuracion de los planes.

4. Se extrajo una muestra del Prebilling teniendo en cuenta el nueve Plan configurado.

5. De la muestra anterior se verificaron entre otros los siguientes aspectos:
o  Operaciones aritméaticas.
e Cumplimiento de condicicnes de la totalidad de los planes facturables.
e Que las llamadas cobradas correspondieran al periodo de facturacién relacionado en la
factura.
e Que la factura tuviera los datos completos del cliente.
e Que el detalle de la factura correspondiera a lo cobrado en el resumen de la misma.

6. Se esta facturando correctamente de acuerdo a las condiciones de los planes y servicios
mencionados.

7. Lafecha de finalizacién de la revision: Mayo 28 de 2013.

Responpsabte de ia\Evaiuacic’m: Gerencia de Operacidon Mévil

RICARDO RAMIREZ MANRIQUE
GERENTE DE OPERACION MOVIL
CLARO_RM_023_2013
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